РЕСПУБЛИКА
ТАТАРСТАН

И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н Ы Й
К О М И Т Е Т С А Б И Н С К О Г О

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О Р А Й О Н А

Т А Т А Р С Т А Н
Р Е С П У Б Л И К А С Ы

С А Б А М У Н И Ц И П А Л Ь
Р А Й О Н Ы Н Ы Ц Б А Ш К А Р М А

К О М И Т Е Т Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

// 09.

КАР АР

О внесении изменений в муниципальную
программу «Обеспечение общественного
порядка и противодействие преступности
в Сабинском муниципальном районе
Республики Татарстан на 2017-2020 годы»

Исполнительный комитет Сабинского муниципального района Республики
Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение общественного порядка и

противодействие преступности в Сабинском муниципальном районе Республики
Татарстан на 2017-2020 годы», утвержденную постановлением Исполнительного
комитета Сабинского муниципального района Республики Татарстан от 08Л2.2016 года
№1499-п «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение общественного
порядка и противодействие преступности в Сабинском муниципальном районе
Республики Татарстан на 2017-2020 годы» следующие изменения: 1Л.В таблице Паспорта программы строку «Объемы и источники финансирования
Программы» изложить в следующей редакции:

«
Объемы и
источники
финансирования

Объемы финансирования Программы в 2017-2020 годах за
счет средств бюджета Сабинского муниципального района
Республики Татарстан составят 7908,502 тыс. руб., в том числе

Программы по годам:
Год Средства бюджета Сабинского муниципального

района

2017 3915Л18 тыс. руб.
2018 1710,704 тыс. руб.
2019 1792,480 тыс. руб.
2020 490,200 тыс. руб.

Всего: 7908,502 тыс. руб.
Кроме того, предполагаются затраты из: средств

внебюджетных источников; иных источников, не запрещенных
действующим законодательством.

Объемы финансирования Программы носят прогнозный
характер и будут уточнятся в соответствии с Решением Совета
Сабинского муниципального района Республики Татарстан о
бюджете Сабинского муниципального района Республики
Татарстан на очередной финансовый год (очередной

финансовый год и плановый период.
Расчет финансовых средств по разделам Программы

представлены согласно Приложению №2 Программы

1.2. Раздел 3 Программы изложить в следующей редакции:
«3. Обоснование ресурсного обеспечения Программы
Объемы финансирования Программы в 2017-2020 годах за счет средств бюджета

Сабинского муниципального района Республики Татарстан составят 7908,502 тыс. руб.,

Год Средства бюджета Сабинского муниципального района

2017 3915,118 тыс. руб.
2018 1710,704 тыс. руб.
2019 1792,480 тыс. руб.
2020 490,200 тыс. руб.

Всего: 7908.502 тыс. руб.
1VJ/V/1.1» « ) " Г " *

источников, не запрещенных действующим законодательством.
Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и будут

уточнятся в соответствии с Решением Совета Сабинского муниципального района
Республики Татарстан о бюджете Сабинского муниципального района Республики
Татарстан на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый
период».

2. Внести в муниципальную подпрограмму «Организация деятельности по
профилактике правонарушений и преступлений в Сабинском муниципальном районе
Республики Татарстан на 2017-2020 годы» (далее - Подпрограмма-1), утвержденную
постановлением Исполнительного комитета Сабинского муниципального района
Республики Татарстан от 08.12.2016 №1499-п «Об утверждении муниципальной
программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в
Сабинском муниципальном районе Республики Татарстан на 2017-2020 годы
следующие изменения:

2.1.В таблице Паспорта Подпрограммы-1 строку «Объемы и источники
финансирования Программы -1» изложить в следующей редакции:

«
Объемы и
источники
финансирования
Подпрограммы-1

Объемы финансирования Подпрограммы-1 в 2017-2020 годах за
счет средств бюджета Сабинского муниципального района
Республики Татарстан составят 5229,085 тыс. руб., в том числе по
годам:

Год Средства бюджета Сабинского муниципального
района

2017 1540.079 тыс. руб.
2018 1406.326 тыс. руб.
2019 1792.480 тыс. руб.
2020 490.200 тыс. руб.

Всего: 5229,085 тыс. руб.
Кроме того, предполагаются затраты из: средств внеОюджетных

источников; иных источников, не запрещенных действующим
законодательством.

Объемы финансирования Подпрограммы-1 носят прогнозный
характер и будут уточнятся в соответствии с Решением Совета

Сабинского муниципального района Республики Татарстан о
бюджете Сабинского муниципального района Республики
Татарстан на очередной финансовый год (очередной финансовый
год и плановый период.

Расчет финансовых средств по разделам Подпрограммы-1
представлены согласно Приложению №2 Подпрограммы-1

2.2. Раздел 3 Подпрограммы-1 изложить в следующей редакции:
«3. Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы-1

Объемы финансирования Подпрограммы-1 в 2017-2020 годах за счет средств
бюджета Сабинского муниципального района Республики Татарстан составят 5229,085
тыс. руб., в том числе по годам:

Год Средства бюджета Сабинского
муниципального района

2017 1540,079 тыс. руб.
2018 1406,326 тыс. руб.
2019 1792,480 тыс. руб.
2020 490,200 тыс. руб.

Всего: 5229,085 тыс. руб.
Кроме того, предполагаются затраты из: средств внебюджетных источников; иных

источников, не запрещенных действующим законодательством.
Объемы финансирования Подпрограммы-1 носят прогнозный характер и будут

уточнятся в соответствии с Решением Совета Сабинского муниципального района
Республики Татарстан о бюджете Сабинского муниципального района Республики
Татарстан на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый
период).»;

2.3. В приложении №1 к Подпрограмме-1:
2.3.1. в столбце 14 подпункта 1.17 пункта 1 цифры «290,200» заменить цифрами

«842,480»;
2.3.2. в столбце 14 подпункта 2.19 пункта 2 цифры «200,000» заменить цифрами

«950,000». 2.4. Приложении №2 к Подпрограмме-1 изложить в новой редакции согласно
приложению №1 к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» по адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Сабинского
муниципального района по адресу: http://saby.tatarstan.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель
Исполнительного комитета
Сабинского муниципального района М.Р. Ишниязов

http://pravo.tatarstan.ru
http://saby.tatarstan.ru

Приложение №1
К постановлению Исполнительного комитета
Сабинского муниципального района
Республики Татарстан от / Л
№ /063-/7

Приложение №2
К Муниципальной подпрограмме «Организация
деятельности по профилактике правонарушений
и преступлений в Сабинском муниципальном
районе Республике Татарстан на 2017-2020
годы»

8. Расчет финансовых средств по разделам Подпрограммы-1

№
раздела

Наименование раздела Сумма средств за год Итого средств
(тыс.руб)

№
раздела

Наименование раздела

2 0 1 7 2 0 1 8 2 0 1 9 2 0 2 0 2 0 1 7 - 2 0 2 0 г . г .

1. Содержание муниципальных служащих,
обеспечивающих деятельность общественных
пунктов охраны порядка

7 0 6 , 9 4 6 7 3 4 , 4 9 6 8 4 2 , 4 8 0 2 9 0 , 2 0 0 2 5 7 4 , 1 2 2

2 . Организовать: физкультурно-спортивные и
благотворительные спартакиады, соревнования,
фестивали и конкурсы с обязательным выделением
денежных средств на приобретение призов и
подарков победителям и участникам конкурсов

8 3 3 , 1 3 3 6 6 6 , 8 3 0 9 5 0 , 0 0 0 2 0 0 , 0 0 0 2 6 4 9 , 9 6 3

3 . Организовать деятельность добровольных
народных дружин

0 , 0 0 0 5 , 0 0 0 0 , 0 0 0 0 , 0 0 0 5 , 0 0 0

Итого: 1540,079 1406,326 1792,480 490,200 5229,085